СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  14.06.2023 года                               №194
с. Кипцы
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кипецкого  муниципального образования от 28 апреля 2021 года  № 113 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на   территории Кипецкого муниципального образования»
               В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.02.2023 года  . № 52-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон « О государственном языке  Российской Федерации»,   ч 1 ст.1474, ст.1482 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Кипецкого  муниципального образования, Совет депутатов Кипецкого  муниципального образования  РЕШИЛ:
         1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов Кипецкого  муниципального образования от 28 апреля 2021 года  № 113 «Об утверждении Правил об организации  благоустройства обеспечения чистоты и порядка на  территории Кипецкого муниципального образования»:
         1.1.Пункт 1.18 приложения  дополнить абзацем 5  следующего содержания: «Надписи, размещаемые на вывесках, рекламах, в витринах, должны соответствовать требованиям федерального закона от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации».

         2.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Кипецкого
муниципального образования                                                       Т.Н. Пикун